
sMLouvA o oíLo
uzavřená dle ustanovení, zákona č. 89/2012 Sb. ( Občanského zákoníku), ve Znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou
Smetanova 168
278 01 Kralupy nad Vltavou
IČO : 70566542
DIČ :
bankovnl spojeni : 464991359/0800
zastoupené: Mgr. Kateřina Viktorová

jako „objednatel“ na Straně jedné

KROS spol. s r.o.
se sídlem : V Uličce 661, 278 01 Kralupy nad Vltavou
jednající : Alešem Mazourkem, jednatelem společnosti
ICQ: 46352899
DIC: CZ46352899
Zapsána : v obchodním rejstříku u Městského Soudu v Praze, oddíl C, vložka 12275
Bankovní spojení: CSOB, č.ú: 237016369/0300

jako „zhotovitel“ na Straně druhé

II. Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je na jedné straně Závazek zhotovitele provést výměnu kotlů, regulace o odvodů
spalin v objektu tělocvičny V Zátiší 735, 27801 Kralupy nad Vltavou.
Veškeré práce jsou v rozsahu, jak je Speclfikováno v cenové nabídce č. 26/2021, která je Součástí této
smlouvy - příloha č. 1. a na Straně druhé závazek objednatele Zaplatit Zhotoviteli cenu, uvedenou v čl.
IV. Smlouvy.

III. Doba plnění

1. Dílo bude Zhotovitelem provedeno vtermínu 29.3.2021 - 7.4.2021. Dílo bude dokončeno
nejpozději do 9.4 2021.

2. Doba realizace díla se prodlužuje o dobu, po kterou Zhotovitel objektivně, nezávisle na Své vůli
-ˇvınebude schopen plnit Závazek podle této smlouvy, tzv. vyssı moc.

3. Doba provádění prací- v pracovní dny od 8 do 18 hodin.
Pro účely této smlouvy Se Za vyšší moc považuje každá nepředvídaná nebo neodvratítelná
událost, která vznikla nezávisle na vůli Smluvních stran, a která Znemožňuje po určitou dobu
zcela nebo částečně Splnění závazků některé Ze smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat
události, ke kterým dojde po podpisu této smlouvy a kterým nemohla smluvní strana, jíž se
týkají, Zabránit.

5. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně nejpozději do 5 dnů
písemně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení.
Marně uplynutí této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolností vyšší moci.

6. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se přerušuje účinnost této smlouvy a Smluvní Strany
nejsou povinny plnit své závazky z této Smlouvy.



7.

1.

Jestliže Okolnost vyšší moci trvá déle než 30 dnů, jsou smluvní strany povinny Si dohodnout
odpovídající změny této smlouvy. Nedojde-Ii k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran
oprávněna jednostranným písemným prohlášením doručeným druhé Smluvní Straně od této
Smlouvy odstoupit.

IV. Cena díla a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení díla dle těm smlouvy
je cenou smluvní ve výši 128 690,- Kč (slovy: jednostodvaceosmtisídšestsetdevadesát korun
českých). V uvedené ceně není zahrnuta DPH ( 21%).
Právo fakturovat Služby dle čl.II vzniká zhotoviteli po dokončení díla a předáním „
předávacího protokolu", který bude podepsán zástupcem objednatele.
Fakturu, vystavenou Zhotovitelem uhradí objednatel na účet zhotovitele do 14 dnů ode dne
doručení příslušné faktury, obsahující náležitosti řádného účetního a daňového dokladu.

V. Odevzdání a předání díla

Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 1 pracovní den předem k převzetí díla. Objednatel převezme
dílo za podmínky, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné podstatné vady a nedodělky
bránící řádnému užívání. O průběhu a výsledku předávacího řízení Sepíší Strany Zápis o předání a
převzetí díla, v jehož závěru objednatel výslovně uvede, Zda dílo přejímá, nebo ne a pokud ne, Z
jakých důvodů. Dále zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat Soupis drobných vad a
nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla. Tyto drobné vady a nedodělky je zhotovitel povinen
odstranit nejpozději do 15 dnů od předání díla. Pokud budou Zjištěny podstatné vady a nedodělky
bránící řádnému užívání, je Zhotovitel povinen je odstranit a nejpozději do 15 dnů od prvního
termínu odevzdání a převzetí díla vyzvat písemně objednatele opětovně k převzetí díla. Dále budou
smluvní strany postupovat obdobně podle tohoto odstavce.

VI. Další povinnosti zhotovitele
Zhotovitel Zajistí po celou dobu provádění prací, v době provádění prací, přítomnost
odpovědné osoby, řídící průběh všech prací v Souladu s touto Smlouvou
Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, tj. veškeré práce a dodávky kompletně
v kvalitě odpovídající platným technickým normám, Za dodržení odpovídajících
technologických postupů, obecně Závazných právních předpisů, řádně a včas.
Při realizaci díla je zhotovitel povinen chránit oprávněné Zájmy a majetek objednatele.

4. Zhotovitel odpovídá po dobu realizace díla za pořádek a čistotu na staveništi, které bylo

6.

zhotoviteli předáno objednatelem, a je povinen na Své náklady průběžně odstraňovat odpady
a nečistoty vzniklé jeho pracemi.
Zhotovitel je povinen při provádění díla používat pouze materiály mající příslušný atest platný
pro Ceskou republiku a které jsou na území Ceské republiky Schválené.

Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně Zdraví přl provádění díla.



VII. Další povinnosti objednatele
1. Objednatel se zavazuje zajistit přístup Zhotovitele do Objektu a možnost napojení na el.

energii a vodu.

2. Objednatel se Zavazuje, že řádně provedené a dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme
za podmínek Sjednaných touto smlouvou a Zaplatí Za něj dohodnutou cenu.

VIII. Majetkové sankce
1. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením díla v termínu uvedeném v čl. III. odst. 1. této

smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 500,- Kč
(Slovy: pětset korun českých) za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná dnem
doručení jejího vyúčtování Zhotoviteli. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.

2. `Zhotovitel je oprávněn požadovat na Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z
fakturované částky Za každý den prodlení po Sjednané lhůtě splatnosti.

IX. Záruka Za jakost a odpovědnost za vady
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku Za jakost celého díla. Záruční doba na celé dílo činí

24 měsíců ode dne podpisu Zápisu o předání a převzetí díla.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději druhý pracovní den po obdržení potvrdit písemně
oznámení o vadě a neprodleně Zahájit potřebné činnosti související s odstraněním vady. O
odstranění vady podá objednateli písemnou zprávu.

3. Zhotovitel je povinen odstranit neprodleně od oznámení všechny závady ovlivňující
provozuschopnost díla, ostatní závady je povinen odstranit do 10-ti pracovních dnů ode
dne oznámení, ledaže by technologický postup předepsaný pro odstraňování vady
neumožñoval její Odstranění ve Zmíněné lhůtě. V tomto případě dohodnou Smluvní strany
termín, který umožní dodržení předepsaného technologického postupu. V případě prodlení
zhotovitele s realizací záruční opravy je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve
výši 500,- Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná dnem vyúčtování
zhotoviteli. Objednatel má vtomto případě i přes Sjednanou smluvní pokutu nárok na
případnou náhradu škody.

4. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění oznámené Záruční vady ani do 20-ti dnů po obdržení
reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný
specializovaný podnikatelský Subjekt. Veškeré tyto vzniklé náklady uhradí objednateli
zhotovitel.

X. Odstoupení od smlouvy
Oba účastníci Smlouvy se dohodli, že jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy, pokud jeden Z nich
poruší tuto smlouvu podstatným způsobem. Strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy Ze
strany Zhotovitele budou považovat zejména Zaviněné prodlení Zhotovitele s realizací či dokončením
díla v délce přesahující 30 dnů. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany objednatele budou strany
považovat prodlení S úhradou ceny díla v délce přesahující 30 dnů oproti touto smlouvou Sjednaným
platebním podmínkám.



XI. Ostatní ujednání
Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnost v rozsahu předmětu této smlouvy.

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu Smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se
dodržovat obecně Závazné předpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy.

XII. Závěrečná ustanovení
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami.

.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě Smluvních stran formou písemných dodatků k
této Smlouvě, podepsaných oběma stranami. Otázky neupravené touto smlouvou Se řídí
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdıží po
jednom podepsaném výtisku.

4. Účastníci smlouvu přeče'di, s jejím obsahem souhlasí, což Stvrzují svými podpisy.

V Kralupech nad Vltavou dne 25.3.2021


